中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红－005L

－FH002 沪

26,175,997 1.00 流通 A 股 -

6

上海浦东发展银行股份有限

公司－国泰金龙行业精选证

券投资基金

22,446,090 0.86 流通 A 股 -

7
银华基金－农业银行－银华

中证金融资产管理计划
21,627,250 0.83 流通 A 股 -

8
南方基金－农业银行－南方

中证金融资产管理计划
21,627,250 0.83 流通 A 股 -

9 张家世 19,801,288 0.76 流通 A 股 -

10
大成基金－农业银行－大成

中证金融资产管理计划
19,276,250 0.74 流通 A 股 -

合计 1,054,617,576 40.39 - 334,926,955

（二）本次发行后公司前十名股东情况

2017 年 2 月 8 日，本次非公开发行股票新增股份登记完毕，公司前 10 名股东及

其持股情况如下：

序

号
股东名称或姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质

持有有限售条件的

股份数量（股）

1 中天科技集团有限公司 768,007,883 25.05
流通 A 股；

限售股份
334,926,955

2
中央汇金资产管理有限责

任公司
72,476,250 2.36 流通 A 股 -

3
南通中昱投资股份有限公

司
50,743,485 1.65 流通 A 股 -

20

序

号
股东名称或姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质

持有有限售条件的

股份数量（股）

4

长城国泰（舟山）产业并

购重组基金合伙企业（有

限合伙）

45,530,145 1.48 限售股份 45,530,145

5

融通资本－招商银行－粤

财信托－粤财信托－定增

宝 1 号基金集合资金信托

计划

45,530,145 1.48 限售股份 45,530,145

6

北信瑞丰基金－招商银行

－华润深国投信托－华润

信托·皓熙定增 1 号集合

资金信托计划

45,530,145 1.48 限售股份 45,530,145

7 天津和澜商贸有限公司 45,530,145 1.48 限售股份 45,530,145

8

平安大华基金－浦发银行

－云南国际信托－云信智

兴 2017-213 号单一资金

信托

45,530,145 1.48 限售股份 45,530,145

9 全国社保基金五零二组合 35,135,135 1.15 限售股份 35,135,135

10
中国证券金融股份有限公

司
30,814,933 1.01 流通 A 股 -

合计 1,184,828,411 38.64 - 597,712,815

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持有公司股份的数量未发生

变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 455,301,455 股限售流通股，公司股本结构的

变化情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

无限售流通股 2,275,844,111  87.17% 2,275,844,111 74.23%

限售流通股 334,926,955   12.83% 790,228,410 25.77%

总股本 2,610,771,066 100.00% 3,066,072,521 100.00%

本次非公开发行不会导致公司股本结构发生重大变化；发行完成后中天科技集团持

有中天科技 768,007,883 股股份，持股比例为 25.05%，仍为公司控股股东，不会导致

公司的控股股东及实际控制人发生变化。

21

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的净资产及总资产规模均将有较大幅度的提高，资产

负债率将有所下降，公司的财务结构更加合理，偿债能力得到明显改善，有利于增强公

司财务结构的稳定性和抗风险能力。

本次非公开发行的募集资金净额为 4,301,159,997.15 元，以公司截至 2016 年 9

月 30 日合并口径财务数据静态测算，本次非公开发行完成后，公司总资产将增加至

24,288,229,740.18 元 ， 增 幅 21.5% ，归 属 母 公 司 的 所 有者 权 益 将 增 加 至

15,873,113,083.96 元，增幅 37.2%；资产负债率（合并口径）下降到 34.1%，下降 7.3

个百分点。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行完成后，募集资金扣除发行费用后将用于公司新能源汽车用领航源

动力高性能锂电池系列产品研究及产业化项目、能源互联网用海底光电缆研发及产业化

项目、海底观测网用连接设备研发及产业化项目、特种光纤系列产品研发及产业化项目、

新型金属基石墨烯复合材料制品生产线项目以及补充流动资金，与公司原有的光通信、

电力传输、新能源、海缆等主营业务相关。本次非公开发行不会对公司主营业务结构产

生重大影响，公司的业务收入结构不会因本次发行发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，董事、高级

管理人员稳定，对公司治理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所

提高，公司股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健

康、稳定发展。

（五）对公司高管人员的影响

本次非公开发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次非公开发行而发生变化。

22

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次非公开发行的发行对象与公司不存在关联关系，且均以现金认购本次发行的股

份。本次非公开发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、

管理关系均不会发生变化，也不会因此产生新的关联交易或形成同业竞争。